
公益法
人の区
分

国所
管、都
道府県
所管の
区分

応札・
応募者
数

横浜検疫所輸入食
品・検疫検査セン
ター土壌汚染対策
工事等設計業務

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区新港１－６
－１

令和8年1月29日

東京都千代田区神
田錦町三丁目７番
１号
株式会社オオバ東
京支店

9013201001170 一般競争入札 ¥12,001,000 ¥7,645,000 63.7%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開（別紙様式１）

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

法人番号



公益法
人の区
分

国所
管、都
道府県
所管の
区分

応札・
応募者
数

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の役員

の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開（別紙様式２）

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約によ
ることとした会
計法令の根拠
条文及び理由
（企画競争又は

公募）

公益法人の場合

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

該当無し



公益法
人の区
分

国所
管、都
道府県
所管の
区分

応札・
応募者
数

超低温フリーザー一
式外２点の購入

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区新港１－
６－１

令和7年12月08日
神奈川県横浜市港北
区新羽町２８４番地
株式会社江田商会

2020001012577 一般競争入札 ¥5,418,600 ¥5,129,300 94.7%

検査機器類点検業務

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区新港１－
６－１

令和7年12月19日
神奈川県横浜市港北
区新羽町２８４番地
株式会社江田商会

2020001012577 一般競争入札 ¥34,813,350 ¥34,269,730 98.4%

検査機器類点検業務

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区新港１－
６－１

令和7年12月19日
神奈川県横浜市港北
区樽町２－１２－１
三紳工業株式会社

3020001020273 一般競争入札 ¥6,695,700 ¥6,695,700 100.0%

検査機器類点検業務

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区新港１－
６－１

令和7年12月19日
東京都渋谷区代々木
３丁目２２番７号
西川計測株式会社

1010401021428 一般競争入札 ¥5,847,600 ¥5,264,600 90.0%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開（別紙様式３）

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号



公益法
人の区
分

国所
管、都
道府県
所管の
区分

応札・
応募者
数

ガス供給設備メンテ
ナンス業務

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区新港１－
６－１

令和7年12月03日

神奈川県横浜市西区み
なとみらい２－２－１
株式会社ハリマビステ
ム

6020001024214

③ 会計法第29条
の3第4項及び予算
決算及び会計令第
102条の4第3号（競
争不存在）

¥2,200,000 ¥2,200,000 100.0% 0

【変更契約】NACCS
（輸入食品監視支援
業務機能）利用契約

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区新港１－
６－１

令和7年12月18日

東京都港区浜松町一丁
目３番１号
輸出入・港湾関連情報
処理センター株式会社

3020001081423

③ 会計法第29条
の3第4項及び予算
決算及び会計令第
102条の4第3号（競
争不存在）

¥164,278,500 ¥164,278,500 100.0% 0

令和7年4月1
日付け原契
約からの変
更増
\2,349,600

感染第二検査室安全
キャビネット２台の点
検作業一式

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区新港１－
６－１

令和8年01月06日

神奈川県横浜市西区み
なとみらい２－２－１
株式会社ハリマビステ
ム

6020001024214

③ 会計法第29条
の3第4項及び予算
決算及び会計令第
102条の4第3号（競
争不存在）

¥2,310,000 ¥2,310,000 100.0% 0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開（別紙様式４）

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率
再就職の役員

の数

随意契約による
こととした会計法
令の根拠条文及

び理由
（企画競争又は

公募）

公益法人の場合

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号


